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8 marca 2017

Z prac Zarządu Województwa 8 marca

O godzinie 11.00 w Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach
(ul.  Partyzantów 3)  marszałek  Adam Jarubas  i  członek Zarządu Województwa Marek
Szczepanik  podpiszą pre-umowy z działania 7.3 „Infrastruktura zdrowotna i  społeczna”
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020.

W związku z obserwowanym w regionie wzrostem liczby osób w wieku poprodukcyjnym oraz
wydłużającą  się  przeciętną  długością  życia  mieszkańców  regionu,  zwiększa  się
zapotrzebowanie na podstawową i specjalistyczną opiekę medyczną oraz pomoc społeczną.
Mając na uwadze dostępność do tych usług,  braki  w infrastrukturze tych ośrodków, w
zakresie aparatury i sprzętu medycznego, istotne jest wspieranie infrastruktury tego typu
usług. Interwencja w ramach Osi Priorytetowej 7 „Sprawne usługi publiczne” RPO obejmuje
inwestycje w infrastrukturę podmiotów leczniczych, wykonujących na terenie województwa
świętokrzyskiego  działalność  leczniczą  finansowaną  ze  środków  publicznych.  Mając  na
uwadze  niekorzystne  tendencje  demograficzne  w  województwie,  wspierane  są  także
inicjatywy dotyczące infrastruktury ochrony zdrowia matki i dziecka, instytucji zajmujących
się opieką nad osobami z niepełnosprawnymi i starszymi oraz ośrodki opieki paliatywnej (np.
hospicja). W ramach działania 7.3 „Infrastruktura zdrowotna i społeczna” zostały ogłoszone
3 konkursy:

Dedykowany dla podstawowej opieki zdrowotnej, opieki długoterminowej oraz opieki1.
paliatywnej  i  hospicyjnej,  zlokalizowanej  w  Obszarze  Strategicznej  Interwencji  –
obszary wiejskie o najgorszym dostępie do usług publicznych, z wyłączeniem szpitali.
W ramach konkursu wsparciem objęte  zostały  projekty  dotyczące:  wyposażenia  w
sprzęt  medyczny niezbędny z  punktu widzenia  udzielania  świadczeń zdrowotnych,
przeprowadzenie  robót  budowlanych  niezbędnych  z  punktu  widzenia  udzielania
świadczeń zdrowotnych, w tym w zakresie dostosowania infrastruktury do potrzeb
osób  starszych  i  niepełnosprawnych.  Kwota  przeznaczona  na  dofinansowanie
projektów  w  niniejszym  konkursie  wynosiła  21  000  000,  00  zł  w  tym:

w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej: 10 500 000, 00 zł,
w zakresie opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej: 10 500 000,
00 zł.
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W ramach wsparcie zostanie udzielone 15 projektom. Całkowita kwota dofinansowania
wybranych projektów wynosi ok. 16 mln zł.

2. Dedykowany dla Obszaru Strategicznej Interwencji – obszary wiejskie o najgorszym
dostępie do usług publicznych – w zakresie infrastruktury usług społecznych W ramach
niniejszego konkursu wsparciem została objęta infrastruktura usług społecznych w tym:

usługi o charakterze profilaktycznym, opiekuńczym (w tym opieki nad dziećmi do lat
3), opieki nad rodziną i pieczy zastępczej, usługi towarzyszące procesowi
usamodzielniania się, mieszkalnictwa wspomaganego m.in. treningowego oraz
chronionego i socjalnego;
inwestycje dotyczące placówek/ośrod ów interwencji kryzysowej, a także
diagnozowania i monitoringu problemów społecznych.

Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie wynosiła ok. 23 mln zł. W
ramach  wsparcie  zostanie  udzielone  6  projektom.  Całkowita  kwota  dofinansowania
wybranych projektów wynosi ok. 11 ml zł.

3.Konkurs  dla  projektów  dla  projektów  realizowanych  w  zakresie  infrastruktury  usług
społecznych. W ramach niniejszego konkursu wsparciem została objęta infrastruktura usług
społecznych w tym:

usługi o charakterze profilaktycznym, opiekuńczym (w tym opieki nad dziećmi do lat
3), opieki nad rodziną i pieczy zastępczej, usługi towarzyszące procesowi
usamodzielniania się, mieszkalnictwa wspomaganego m.in. treningowego oraz
chronionego i socjalnego;
inwestycje dotyczące placówek/ośrodków interwencji kryzysowej, a także
diagnozowania i monitoringu problemów społecznych. Kwota przeznaczona na
dofinansowanie projektów w konkursie wynosiła 36 000 000,00 zł.

W ramach konkursu wsparcie zostanie udzielone 18 projektom. Całkowita kwota
dofinansowania wybranych projektów wynosi ok. 41 mln zł.

***

Każdego roku Grupa Polskie Składy Budowlane SA spotyka się w czasie targów
budowlanych. Dwudniowa impreza, która już po raz piętnasty będzie miała miejsce w
Targach Kielce odbędzie się od 8 do 9 marca. Gościem otwarcia imprezy będzie marszałek
Adam Jarubas.
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***

Z  udziałem  członków  Zarządu  Województwa  Agaty  Binkowskiej  i  Piotra  Żołądka
obradować  będą  komisje  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego:  Strategii  Rozwoju,
Promocji i Współpracy z Zagranicą (godz. 12.30, sala nr 202) oraz Komisja Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny (godz. 13.30, sala nr 102).

Porządek posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez1.
Województwo Świętokrzyskie dla Powiatu Jędrzejowskiego z przeznaczeniem na
przebudowę drogi powiatowej nr 178 relacji Sędziszów – Mierzawa.
Informacja nt. promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w II półroczu2.
2016 roku.

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny:

I część posiedzenia – godz. 13.30 – 14-45.

Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla1.
Miasta Kielce – Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie
zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego
poradnictwa  realizowanego  w  ramach  „Telefonu  zaufania  dla  osób  w  kryzysie”;
określenia  zadań  Samorządu  Województwa  Świętokrzyskiego,  które  mogą  być
finansowane  w  2017  r.  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych; przyjęcia raportu z działań podejmowanych w ramach realizacji
Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 w 2016 r.;
wskazania kandydatów na członków Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia.
Inicjatywa uchwałodawcza Komisji  Zdrowia,  Polityki  Społecznej  i  Spraw Rodziny –2.
projekt uchwały przyjmującej Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie
umożliwienia chorym na SMA w Polsce dostępu do leczenia nusinersenem.

II część posiedzenia – ok. godz. 14.45

Dyskusja na temat sytuacji w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w1.
Czerwonej Górze.

***
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W auli ZSP w Nowinach Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będzie gościem
uroczystości z okazji Dnia Kobiet. W programie m. in.: koncert „DLA CIEBIE JEDYNA…” w
wykonaniu studentów Instytutu Edukacji Muzycznej UJK w Kielcach oraz program
artystyczny „SAMORZĄDOWCY DLA PAŃ” .

 

 

 

 


